開かれた教育行政を推進する！

移動教育委員会を開催します！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年７月 30日付）

日ごろより、垂水市教育行政にご協力賜り深く感謝申し上げます。標記の件につきまして、

下記のとおり実施いたします。取材方よろしくお願いいたします。（資料：本紙含む１枚）

■会議名　平成 27年度第５回垂水市教育委員会　定例会

■日　時　平成 27年８月 10日（月）

　　　　　（１）移動教育委員会　　　　／午後２時～午後３時 15分　垂水市立協和小学校

　　　　　（２）地域住民との意見交換会／午後３時 30分～午後４時 30分　同校

■趣　旨　垂水市教育委員会では、教育に関する重要な事項を定例会や臨時会で決定しています。

　　　　　この会議は原則公開し、通常は市民館で開催しています。

　　　　　「移動教育委員会」とは、より身近な場所で開催し、多くの市民の皆様に傍聴していただく

　　　　　機会を設けるもので、平成 25年度から実施しています。

　　　　　「意見交換会」は、教育行政の推進に生かすため、地域住民代表（ＰＴＡ会長、地区公民館長、

　　　　　民生委員等７名）との意見交換会を実施する。

■内　容    （１）移動教育委員会

　　　　　　　①　委員並びに教育長報告

　　　　　　　②　主な議案　・垂水市教育委員会の事務の点検及び評価について

　　　　　　　　　　　　　　・土曜授業の取組みについて（予定）について

　　　　　※傍聴希望の方は、開催時刻５分前までに受付をお願いします。

　　　    　（２）意見交換会

　　　　　　①　テーマ　・こどもの学力向上について

　　　　　　　　　　　　・こどもの健全育成について

■備　考　協和小学校／〒 891-2101 垂水市海潟 865 ☎ 0994-32-0506

■問い合わせ先　垂水市教育委員会　教育総務課　課長　保久上　☎ 0994-32-7211

■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。